
 

 165

XII. FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE  
 

W roku akademickim 2015/2016 zakończone zostały w PWSZ w Koninie trzy (w tym dwa duże) 
projekty. Prowadzono obsługę tych projektów (przygotowywano dokumentację projektową, także 
dotyczącą studentów i kadry, współpracowano z instytucjami finansującymi, prowadzono odpo-
wiednie działania promocyjno-informacyjne i rekrutacyjne, wydatkowano i rozliczano – zgodnie  
z wytycznymi – środki, organizowano przywidziane w harmonogramach konferencje, seminaria, 
wyjazdy zagraniczne, wydawano publikacje itd.) oraz pomagano w zbieraniu danych potrzebnych 
poszczególnym jednostkom uczelnianym aplikującym z ramienia uczelni o środki zewnętrzne  
w nowej perspektywie 2014-2020. 
 
Pierwszy z nich, projekt „Profesjonalne praktyki – profesjonalni nauczyciele” rozpoczął się 1 lipca 
2010 r. Wszelkie materiały powstałe w trakcie trwania projektu zostały zamieszczone na wyszuki-
warce operatora (8 publikacji i modelowy program praktyk). Zarchiwizowane zostało blisko 350 
teczek dokumentów projektowych (dzienniczki praktyk studentów realizujących praktyki w ra-
mach projektu i inne dokumenty związane z praktykami, umowy kadry projektu oraz z nauczycie-
lami, którzy pełnili funkcję opiekunów praktyk, ankiety, deklaracje, dokumenty przetargowe, do-
kumenty dotyczące publikacji, sprawozdań finansowych, rozliczeń itd.) obejmujących kilkadziesiąt 
różnych rodzajów dokumentów. 

Głównym celem projektu było zwiększenie kompetencji nauczycieli, wdrożenie systemu praktyk 
pedagogicznych oraz zwiększenie liczby szkół uczestniczących w procesie przygotowywania stu-
dentów do wykonywania zawodu nauczyciela. W projekcie uczestniczyło 1176 studentów PWSZ 
w Koninie kształcących się na kierunkach: pedagogika, filologia angielska i filologia germańska, 
którzy odbywali praktyki pedagogiczne oraz 187 nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświa-
towych w Koninie i okolicach, którzy pełnili rolę opiekunów praktyk. Wartość projektu realizowa-
nego w partnerstwie z miastem Konin wyniosła 3 116 722,12 zł i była całkowicie sfinansowana ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Projekt „SUSTMAN – Przedsiębiorczość, zrównoważony rozwój i produkcja dla studentów PWSZ    
w Koninie” zakończył się 31 maja 2016 r. 120 studentów ukończyło cykl szkoleń, zwiększających 
ich konkurencyjność na rynku pracy. Konferencja otwierająca projekt odbyła się 26 marca 2015 r., 
zaś kończąca 24 maja 2016 r. W trakcie trwania projektu zorganizowano kilka seminariów i wy-
jazdów studyjnych/warsztatów, także zagranicznych (do Norwegii) oraz wydano dwie publikacje. 
Projekt realizowany był w ramach Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego, działanie: Rozwój 
Polskich Uczelni, w okresie 01.01.2015 r. do 31.05.2016 r. Polegał na jeszcze lepszym przygoto-
waniu studentów do wejścia na rynek pracy. W tym celu stworzono międzywydziałowy moduł 
studiów (120 godzin w semestrze – zajęcia w j. polskim i angielskim), który przygotował przy-
szłych absolwentów uczelni do aktywności przedsiębiorczej na europejskim rynku pracy. W pro-
jekcie brali udział bezpłatnie chętni studenci z prawie wszystkich kierunków. Realizowany cykl 
szkoleń obejmował zajęcia z ekoprzedsiębiorczości, umiejętności miękkich i komunikacji, zrów-
noważonego rozwoju, zrównoważonych procesów produkcji i usług. Projekt współfinansowany był 
ze środków funduszy norweskich. Całkowita wartość projektu: 703 973 zł. Kwota dofinansowania: 
633 575,70 zł, wkład własny: 70 397,30 zł. Projekt został rozliczony i zakończony, a cała doku-
mentacja przygotowana do zarchiwizowana. 
 
W roku akademickim 2015/2016 przeprowadzono szkolenie dla pracowników PWSZ w Koninie 
dofinansowane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Złożony wniosek dotyczył dofinansowania 
szkolenia z MS Excel na poziomie średniozaawansowanym. Szkolenie dla 10 pracowników zreali-
zowano w terminie wrzesień-październik 2015 r. Projekt został rozliczony, a dokumentacja zar-
chiwizowana. 
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Uczelnia w tym roku akademickim wystąpiła także o dofinansowanie trzech nowych projektów. 
Wnioski są w trakcie oceny. 
 
Pierwszy z nich został złożony w marcu 2016 r. i dotyczy termomodernizacji budynku przy  
ul. Przyjaźni 1. Na podstawie analizy audytu energetycznego budynku, konsultacji z audytorem 
zewnętrznym i przygotowanego projektu potencjalnego efektu energetycznego sporządzono wnio-
sek, który został złożony do oceny w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach PO Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet I: Zmniejszenie emisyjno-
ści gospodarki, Działanie 1.3: Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach, Poddziałanie 
1.3.1: Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach publicznych. Wartość zakładana na-
kładów inwestycyjnych netto w projekcie: 2 657 000 zł. 
 

W ramach programu Erasmus+ uczelnia złożyła w marcu 2016 r. wniosek pt. „Increasing Graduate 
Employability through Specialist Practice in English, Transnational Cooperation and Information 
Technology” – w ramach Działania kluczowego: Współpraca na rzecz innowacji i wymiany do-
brych praktyk, Działania: Partnerstwo strategiczne, Główny cel projektu: Rozwój innowacji. Pro-
jekt opiera się na międzynarodowej współpracy prowadzącej do zwiększenia zatrudnienia absol-
wentów przez zdobycie kompetencji w trakcie specjalistycznych praktyk w języku angielskim za 
granicą (z zakresu posługiwania się językiem obcym, tłumaczenia, wiedzy technicznej, nowych 
technologii informatycznych itd.). Ma na celu zwiększenie powiązania sektora nauki i biznesu  
w celu nabywania praktycznych umiejętności przez młodych ludzi w rożnego rodzaju fir-
mach/instytucjach. Projekt zakłada też szeroką współpracę między studentami-praktykantami, wy-
kładowcami i pracodawcami – on-line oraz w trakcie wizyt i staży zagranicznych czy też konferen-
cji w jednostkach partnerskich (firmy, uczelnie), także w Polsce. Wnioskowana wartość dofinan-
sowania projektu to 440 144 euro. 

 

Przygotowany na uczelni wniosek pt. „Rozwój kierunków technicznych PWSZ w Koninie poprzez 
współpracę z pracodawcami przy organizacji studiów” uzyskał pozytywną opinię władz wojewódz-
twa wielkopolskiego co do zgodności z Regionalną Strategią Innowacyjności. Było to konieczne, 
aby móc złożyć wniosek w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 3.1: Kompetencje w szkolnictwie wyższym. Przewidy-
wany okres trwania projektu: od czerwca 2017 r. do marca 2021 r. Jego celem jest dostosowanie 
i realizacja programów kształcenia na mechanice i budowie maszyn, energetyce i budownictwie 
zgodnie z potrzebami społeczno-gospodarczymi. Wnioskowana wartość dofinansowania projektu 
to 1 044 728,13 zł. 


